
MUNICIPIO DE ZARAGOZA
PUEBLA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
18/oct./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
02:37 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 31/jul./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$5,264,100.00SERVICIOS PERSONALES $7,614,076.88 $7,086,152.93$3,329,540.00 $979,563.12$8,593,640.00

$4,220,475.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $7,498,483.55 $6,970,559.60$3,202,000.00 -$76,008.55$7,422,475.00

$41,745.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $55,593.33 $55,593.33$67,540.00 $53,691.67$109,285.00

$250,470.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $60,000.00 $60,000.00$60,000.00 $250,470.00$310,470.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$751,410.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $751,410.00$751,410.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,252,900.00MATERIALES Y SUMINISTROS $2,207,497.14 $2,207,497.14$1,058,721.00 $1,104,123.86$3,311,621.00

$473,109.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $485,625.97 $485,625.97$342,495.00 $329,978.03$815,604.00

$180,232.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $93,779.36 $93,779.36$75,100.00 $161,552.64$255,332.00

$22,529.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $22,529.00$22,529.00

$0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $113,661.61 $113,661.61$117,700.00 $4,038.39$117,700.00

$0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $58,004.60 $58,004.60$59,836.00 $1,831.40$59,836.00

$1,531,972.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,313,322.95 $1,313,322.95$303,500.00 $522,149.05$1,835,472.00

$22,529.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $41,025.36 $41,025.36$57,510.00 $39,013.64$80,039.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $97,900.00 $97,900.00$98,400.00 $500.00$98,400.00

$22,529.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $4,177.29 $4,177.29$4,180.00 $22,531.71$26,709.00

$9,424,840.00SERVICIOS GENERALES $5,873,929.35 $5,873,929.35$2,407,409.00 $5,958,319.65$11,832,249.00

$3,314,500.80SERVICIOS BÁSICOS $2,464,563.59 $2,464,563.59$292,600.00 $1,142,537.21$3,607,100.80

$92,293.20SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $144,427.47 $144,427.47$66,800.00 $14,665.73$159,093.20

$553,759.20SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $792,516.05 $792,516.05$613,900.00 $375,143.15$1,167,659.20

$30,764.40SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $21,993.35 $21,993.35$19,800.00 $28,571.05$50,564.40

$830,638.80SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,687,651.19 $1,687,651.19$894,429.00 $37,416.61$1,725,067.80

$399,937.20SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $71,428.01 $71,428.01$64,330.00 $392,839.19$464,267.20

$553,759.20SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $270,933.07 $270,933.07$272,000.00 $554,826.13$825,759.20

$3,249,250.00SERVICIOS OFICIALES $389,019.62 $389,019.62$161,150.00 $3,021,380.38$3,410,400.00

$399,937.20OTROS SERVICIOS GENERALES $31,397.00 $31,397.00$22,400.00 $390,940.20$422,337.20

$2,389,700.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $4,205,078.78 $4,205,078.78$3,331,990.45 $1,516,611.67$5,721,690.45

$1,099,262.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $1,099,262.00$1,099,262.00

$47,794.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $47,794.00$47,794.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,242,644.00AYUDAS SOCIALES $4,205,078.78 $4,205,078.78$3,331,990.45 $369,555.67$4,574,634.45

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$569,346.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,883,689.34 $1,883,689.34$1,813,196.00 $498,852.66$2,382,542.00

$569,346.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $191,929.44 $191,929.44$119,600.00 $497,016.56$688,946.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $37,393.70 $37,393.70$39,000.00 $1,606.30$39,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $496.00 $496.00$496.00 $0.00$496.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $159,000.00 $159,000.00$159,000.00 $0.00$159,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $53,940.00 $53,940.00$54,000.00 $60.00$54,000.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $1,440,930.20 $1,440,930.20$1,441,100.00 $169.80$1,441,100.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$16,499,114.00INVERSIÓN PÚBLICA $6,421,539.90 $6,421,539.90$7,713,654.67 $17,791,228.77$24,212,768.67

$14,981,700.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $6,421,539.90 $6,421,539.90$7,213,654.67 $15,773,814.77$22,195,354.67

$1,517,414.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$500,000.00 $2,017,414.00$2,017,414.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$36,400,000.00   Total del Gasto $28,205,811.39 $27,677,887.44$19,654,511.12 $27,848,699.73$56,054,511.12


